
Výroční zpráva o činnosti Orlu

za rok 2020

Obsah

L Základníúdaje
2. Kontaktní údaje
3. Členská základna
4. Rada
5. Odborné rady

6. Činnost
7, Přílohy

a. Rozvaha
b. Yýkazziskuaztrát
c. Příloha k účetní závěrce pro nevýdělečné organizace zarok2020

Stránka 1 z 5



1 Základní údaje

Název organizace oREL
IČo 00544833
právní forma Spolek

Sídlo Kurská 79213, 62500 Brno

Statutární zástupce: Datum vzniku mandátu:

Starosta Ing. Stanislav Juránek 26.5.2019

1. místostarostka Ing. Miluše Macková 265.2019

Generální sekretářka Ing. Marie Jurečková Ph.D. 26.5.2019 do25.8.2020

Generální sekretářka Marie Brandejsová 1.9.202,0

organizační složky
(župy)

Bauerova, Brynychova, Jirsíkova, Kadlčákova, Klapilova,
Kosmákova, Kozinova, Krekova, Křížkovského, Kubišova,
Metodějova, Orlická, Pospíšilova, Sedlákov4 Stojanova, Sušilova,
sv. Zdislavy, Svatováclavská, Silingrova, Srámkova, Trochtova,
Urbanova, Velehradská

2 Kontaktní údaje

3 clenská základna

poštovní adresa Kurská 79213, 62500 Brno

telefon 543 244 880

Emailová adresa ustredi@orel.cz

Webové stránky www.orel.cz

Stav k 1.1 Stav k 31.I2. rozdíI

Celkový počet členů 18912 18651 -26I

0-18 let 7505 7238 -267

19-70let 9907 9897 -10

71 a více let 1 500 1 516 +16

Stránka 2 z 6



4 předsednictvo

Funkce Jméno a příjmení
Starosta Ing. Stanislav Juránek

1. místostarostka Ing. Miluše Macková

Generální sekretářka Irrg. Marie Jtrrečková Ph.D. do 25,8.2020

Místostarostka Marie Brandejsová

Místostarostka Mgr. Ludmila Kellerová

Místostarosta Jiří sedláček

Místostarosta Ing. Jiří Třináctý

Místostarostka oldřich Gardáš

Místostarosta PhDr. Stanislav Vejvar

5 Předsedové odborných rad - další členové předsednictva

Tělovýchovnárada Ing. Jiří Třirráctý

Rada mládeže

Duchovní rada Ing. Mgr. Petr Alvarez Kodeda

Ekonomickáraďa Ing. Stanislav Kamba

kulturní rada oldřich Gardáš

Revizní komise Ing. Bohuslav Čáp

Rada seniorů Marie Brandejsová

6 Činnost
Ústřední aktivity:

6.1 Sportovní aktivity

4.1. Silniční běh Memoriál účastníků II. zahraničního odboje, Moutnice - první závod

OBL. Zúčastnili se závodníci z l9jednot.

17.-21.2. Mistrovství Evropy ve futsale kněžío Praha - proběhl za účasti 17 zahraničnich

mužstev

22.2. Závody ve slalomu, Stupava - zúčastnilo se přes 41 účastníků z 5 žup.

9.3. Gymnastické závody détí, Žatčany - proběhl již XVI. ročnik, za účasti 46 děti z5
jednot. Soutěžilo se v 8 disciplínách.

6.3. Slalom Stupava - zúčastnilo se 42lyžařtt

13.6. Atletické závody dětí Grand Prixo Bohunice - se uskutečnily v Brně-Bohunicích jako

XIV. ročník akce Rady mládeže. Celkem se zúčastnilo 30 dětí z 5 jednot v 8 kategoriích.

Stránka 3 z 6



12.7. Závody RC modelů, Tvarožná - na 28 jezdctt ve 4 kategoriích v 5 rychlostních

zkouškách.

25.7.Pétanque, Brno - zúčastnilo se ho 25 týmů.

22.8. Béh k božímu hrobu, Svafý Hosfýn - proběhl za účasti počtu II7 závodníků. Běh je

součástí Orelské běžecké ligy,

22 8. Nohejbal, Ratíškovice - proběhl na Orlovně za účasti 7 mužstev.

12.9. Sportovní odznak Bedřicha Kostelky - Vyškov, soutěžilo 62 děti

13.9. Běh na Petřín - 180 běžců v dětských a dospělých kategoriích.

3.10. Závody horských kol, Drnovice, osada Ptoština - zúčastnil se rekordní počet cyklistů.

Až 80 procent bylo v žákovských kategoriích.

11.10. Ústřední turnaj ve Stiga hokeji, Brno - Obřany - turnaj proběhl v kategoriích

benjamínci, mladší žáci, starší žáci, junioři, muži a ženy.

3.10. Horská kola, Valašské Klobouky - další závod orelského seriálu horských kol.

13.10. Finále moravské části - Pohár kardinála Berana

Samostatné projekty

Orelská běŽecká liga (OBL) - uzavřela dvanáctou kapitolu své historie. V letošním

ročníku se uskutečnilo 13 závodtl. kterých se zúčastnilo celkem 400 běžců z39 jednot.

Benjamínci D, H 2015 amladší

Atletická školka D, H 2013"2014

Minipřípravka D, H 2011,2012

Přípravka D, H 2009,2010

Mladší žákyně, žáci 2007 2008

Starší žákyně,žáci 2005,2006

Dorostenky, dorostenci 2003,2004

Juniorky, junioři 200I,2002

Zeny A 2000-1986 ŽenyB 1985_1976 Ženy C 1975 a starší

Muži A 2000-1981 Muži B 1980-1971 Muži C 1970-196I

Muži D 1960-195l Muži E 1950 a starší

Stránka 4 z 6



Přehled závodů zahrnutých v OBL 2020

l. 4.1. Moutnice - Memoriál ťrčastníků II. Odboje, všechny kategorie - lrlavní závod 5 km

2. 8.2. Kuřim - Malá cena Zlobíce, všechny kategorie - hlavní závod 7 ,3 km

3.22.2. Moravské Budějovice - Maratón Jana Buly, všechny kategorie - hlavni závod 42,2

km

4, 18.7. Vyškov - Vyškovská 12, všechny kategorie - hlavní závod 12 km

5. 8.8. Vnorovy - Vnorovská l0, všechny kategorie - hlavní závod l0 km

6. 22.8. Bystřice pod Hostýnem - Běh na sv, Hostýn a Běh k Božímu hrobu, všechny

kategorie - hlavní závod 5 km

7 .28.8. Kněžice - Běh alejemi Kněžice, všechny kategorie - hlavní závod 9 km

8. 5.9. Brno-Obřany - Obřanský kros, všechny kategorie - hlavní závod 6km

9, 13.9. Praha - Běh na Petřín, všechny kategorie - Hlavní závod 3,5 km+ 299 schodů

l0. 19.9. Česká Třebová - Kros po lyžařských tratích, všechny kategorie - hlavní závod 9

km

11, 20.9. Dolní Bojanovice - Burčáková 6, všechny kategorie - hlavní závod 6 km

12,28.9. Blažovice - Svatováclavský běh, všechny kategorie - hlavní závod l0 km

13. 10.10. Telč - Roštýnské stráně, všechny kategorie - hlavní závod 5 km

Orelská florbalová liga (OFL)

Třináctý ročník OFL odehrálo přesl20 družstev v 8 kategoriích, z toho jedna kategorie žen -
5 družstev. Soutěž se protáhla díky restrikcim až do záŤí. kdy se dohrávaly finálové turnaje.

Paftner soutěže e-florbal připravil pro všechna družstva na finálových turnajích odměny ve

ťormě drobných florbalových cen (míčky, klíčenky, potítka, atd,), vitězná družstva v každé

kategorii obdržela trička pro vítěze OFL. V říjnu odstarloval již čtrnáctý ročník OFL.

Stránka 5 z 6



6.2 Kulturní aktivity

8.2. Ústřední orelský a lidový ples, v Měříně

29.8. Cantate v Luhačovicích, 30 přehlídka duchovních písní na kolonádě, probíhají i

doprovodné sportovní aktivity pro děti

24.8. Sv. Host/n - doprovodné akce

15.8. Orelská pouť na svěcení Mariánského sloupu - Praha

Literární soutěž: pohádka

6.3 Duchovní aktivity

Každoročně Orel vydává Poutní knížku nákladem 2000 ks. Poutníci absolvují cesty na kolech,
pěšky, někdyje součástí i běh.

23.-24.8. Orelská pout'na sv. Hostýn, probíhají doprovodné sportovní aktivity pro děti

5.9. Pout'dětí, mládeže a rodin, Provodov - Malenisko

17.9. Setkání seniorů jubilantů, Brno

28.9. Národní Svatováclavská pout', Stará Boleslav

6.4 Úsfietlí zajišt'uje

Pořadatelství, poháry, medaile, diplomy a pitný režim. Úhrady nájemného hal a tělocvičen,

odměny rozhodčím.

6.5 Zahraniční aktivity

Cykloturistická výprava - na Slovensko ve dnech 6 - |2.9. Zúčastnilo se 40 cyklistů.

Seznam příloh, počet listů: 9

Vypracovala: Bc. Jana Chlupová

Datum: I2.4.202I

Podpis

fral /

Razit
,ffi.., rt^'

Stránka 6 z 6



Zpracováno v sou|adu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb, ve
znění pozdějších předpisú

RoZVAHA (B|LANCE)
k 31.12.2020
(v celých tis, Kč) Název a sídlo účetníjednotky

oREL
Kurská 79213

Brno
625 00

AKTlVA
Ulslo
řádku

stav k prvnimu dnl
účetního období

§Iav k posleonlmu onl
účetního období

a b 1 2

A, Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28l 1 29749 29 321
Al, Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 ) 2 0 c
A.1.1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012 3 0 c
A.1.2 Software (013 4 0 0

A.1.3, Ocenitelná práva Q14 5 0 0

A.1.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018 6 0 0

A.1.5. Ostatnídlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0
A.l6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041 8 0 0
A.1.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0

A ll. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 2O I
,10 20 124 20 124

A l1.1, Pozemky (031) 11 1 389 1 389
A.l1.2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 111 111
A.l1.3, Stavby @21)

,13 ,16 483 16 483
A,l1.4 Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 2 o71 2 071
A,l1.5. Dospělá zvířata a jejich skupiny (025) 15 0 0
A.l1.6. Základní stádo a tažnázvířaía (026) 16 0 0
A.l1.7, Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 7a 7C

A.l1.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 c
A.l1.9 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 0 c
A l1,10 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 0 c
A.lll. Dlouhodobý finanční majetek ( ř, 22 až 27 ) 21 12 400 12 40c
A.ll1.1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba (061) 22 0 c
A-lll2 Podíly - podstatný vliv (062) 23 0 c
A,ll1.3. D|uhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 24 0 C

A.ll1.4. Záp$čky organizačním složkám (066 25 0 c
A.ll1.5. Ostatní d|ouhodobé zápůjčky (067) 26 0 0

A.ll1.6. Ostatnídlouhodobý finanční majetek (069) 27 12 400 12 40a

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetni a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

t

12,5.2021
Razítko :

Odpovídá za údaje: lng. Miluše Macková
Telefon:





čísIo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

a b 1 2

A.lV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 ) 28 2775 3 203
A,lV,1 Oprávky k nehmotným výs|edkům výzkumu a vývoje (072 29 0 0

A.lV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A lV.3 Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.lV 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.lV.5 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A,lV 6. Oprávky k stavbám (081) 34 1 194 1 535

A.lV.7.
oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 

(o82)
souborům hmotných movitých věcí 35 1 511 1 598

A,lV 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 r

A lv.g. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 C

A.lV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 70 7c

AlV11 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 c

B. Krátkodobý majetek celkem (ř.41 + 51 + 71 + 80 ) 40 3 850 4 537

B.l Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 ) 41 133 132
B.1.1 Materiál na skladě (112) 42 0 U

B.1.2. Materiál na cestě (1 19) 43 0 0

B.l3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.1.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

Bl5 Výrobky (123) 46 133 132
B 1.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.l7, Zbožina skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

Bl8 Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.1.9 Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 0 0

B.ll. Pohledávky celkem ( ř. 52 až 7O ) 5,1 2 204 2 463
Bll 1 Odběratelé (31 1) 52 460 440
B ll2 Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.l1.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.l1.4 Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 ,1,19 19

B,l1,5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 4

B ll6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B ll7
pohledávky za institucemi sociálního zabezpeČení u 

1eso;veřej ného zdravotního pojištěn í 58 0 0

B.l1.8 Daň z příjmů (341) 59 0 0

B,l1,9. Ostatnípřímé daně (342) 60 0 0

B.l1.10 Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.l1.11 Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B,u.12.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním
rozpočtem (346) 63 0 0

B.l1.13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpoČtem orgánŮ 

(348)
územních samostatných celků 64 0 0

?





čislo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

a b 1 2

B.l1,14.
Pohledávky za společníky sdruženými ve
společnosti (358) 65 0 0

B.l1.15, Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.ll.,l6. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 L

B 17. Jiné pohledávky (378) 68 1 625 2 00c
B .1 8. Dohadné účty aktivni (388) 69 0 C

B .19, Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 c

B ll. Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř, 72 až 79 | 71 ,1 513 1 942

B.ll1.1 Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 15 E

B.ll1.2. Ceniny (213) 73 0 c

B.ll1,3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 498 1 937

B.ll1.4, l/ajetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 C

B.ll1.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 C

B.ll1.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.ll1.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 7B 0 0

B.ll1.8, Peníze na cestě (+1-261) 79 0 0

B.lV. Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 62 ; 80 0 0

B.lV.1. Náklady příštích obdobi (381) 81

B,lV.2, Příjmy příštích období (385) 82 0 0

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 ) 83 33 599 33 858

Kontrolníčíslo ( ř. 1až83) 997 145 496 148 244





PAslVA
Ulslo
řádku

StaV k prvnimu dni
účetního období

§tav K posleon|mu onl
účetního období

d 3 4
A Vlastní zdroje celkem ( ř, 85 + 69 ; 84 29 198 29 122
A.l, Jmění celkem ( ř. 86 až 88 ) 85 17 659 17 65€
A.l 1. V|astní imění (901) 86 17 659 17 659
A.1.2. Fondv (91 1 ) 87 0 C

A.l3. Oceňovací rozdily z přecenění finančního majetku 
' pzl1

závazků 88 0 C

A.ll Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) 89 11 539 11 463
A.ll 1, Učet výsledku hospodáření (+1963) 90 X r
A.l1.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931 91 510 X
A.l1,3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráIa min. let (+LggZ 92 11 029 11 463
B. Cizí zdroje celkem ( ř.94 + 96 + 104 + 128]. 93 4 383 3 367
B.l Rezervy celkem ( ř. 95 ) 94 0 0
B.1.1 Rezervy (941 95 0 0
B ll. Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 ) 96 2 407 2 000
B.l1.1 Dlouhodobé úvěry (953 97 2 407 2 000
B.l1.2. Vydané dluhopisv (953) 98 0 0
B,ll3 Závazky z pronájmu (954) 99 0 0
B l1.4 Přiiaté dlouhodobé zálohy (955 ,l00 0 0
B l1.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
B.l1.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0
B.ll7 Ostatní d|ouhodobé závazkv (959) 103 0 0
B.lll Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127) 104 1 725 1 367
B.ll1.1. Dodavatelé (321 105 21 460
B,ll1.2. Směnkv k úhradě (322) 106 0 0
B.ll1.3. Přijaté zálohy (324) 107 0 0
B.lll4, Ostatní závazky {325 108 0 0
B.ll1.5. Zaměstnanci (331) ,109 107 220
B.ll1,6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 U

B,ll1.7
ZávazRy k institucím sociálního zabezpečení a
ýeřelného zdravotního poiištění (336) 111 0 oo

B.ll1.8. Daň z příjmů (341) 112 oz 52
B.ll1.9 Ostatnípřímé daně (342\ 113 -88 28
B ll1,10, Daň z přidané hodnoty (343 114 17 -28
B.lll ,11 Ostatní daně a poplatky (345) 115 120 0
B.ll1.12, Závazky zevztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0
B.ll1.13 Závazkv ze vztahu k rozp.orqánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0
B.ll1.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0
B,ll1.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0
B.ll1.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0
B.lll,17 Jinézávazky (379) 121 1 480 539
B.lll 18 Krátkodobé bankovní úvěry Q31) 122 0 0
B.ll1.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0
B.ll1,20 Vvdané kratkodobé dluhopisv Q41\ 124 0 0
B.lll21 Vlastnídluhopisv Q55) 125 0 0
B.ll1.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 6 -3
B.ll1.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0
B.lV Jiná pasiva celkem (ř.129 + 130) 128 251 0
B lV.1. Výdaje příštích období (383) 129 1 0
B.lV.2. Výnosy příštích období (384) 130 250 0

PAslVA CELKEM (ř. 84 + 93; 131 33 581 32 489
Kontrolní číslo (ř. 84 až 131) 998 134 324 í29 956

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

!





Zpracováno v sou|adu s
vyh|áškou č- 50412002 Sb.
ve znění pozdějších předpisú

vÝxazzlsKu A zTRÁTy
k 31.12.2020
(v celých tis. Kč)

lČo
00544833

oREL

Kurská 79213
Brno

625 00

L;lSIo
řádku

Název položky Ulslo
řádku

činnost hlavní
činnost

hospodářská celkem

1
a J

A Náklady (ř, 39) 1 10 936 204 ,l1 140
A.l Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8) 2 4 632 40 4 6v2

A.1,1
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

(sol_e)lodávek J 879 879

A.1.2 Prodané zboží (504 4 0 0
A.1,3 Cpravy a udržování (51 E 115 0 11a
A.1.4 Náklady na cestovné F12 b 200 0 20C
A,1.5 Náklady na reprezentaci (513 7 6 0 €

A,1,6 ostatní služby (518) 8 3 432 40 3 472

A.ll.
Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží,
vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého maietku (ř.'lO až 12|

o 0 0 C

A.l1.7 Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0
^

C

A,l1,8 Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb (57x) 11 0 0 C

A l1,9 Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 c
A,lll Osobní náklady celkem (ř. 14 až 18) lJ 2 675 0 2 675
A.lll.,10 Mzdové náklady F21) 14 2 151 0 2 151
A,ll1,11 Zákonné sociální pojištění (524) 15 47a 0 47C
A.ll1.12 Ostatní sociální pojištění (525) 16 0 0 C

A,lll,13 Zákonné sociální náklady (527) 17 54 0 54

A.ll1.14 Ostatní sociální náklady (52S) ,18
0 0 C

A.lV, Daně a poplatky celkem (ř.20) 19 22 0 22
A.lV.15 Daně a poplatky (53x) 20 22 0 22
A.V. Ostatní náklady celkem (ř.22až28| 21 107 7 114
A.V,16 Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále 541) 22 0 0 0

A.v.17 Odpis nedobytné pohledávky 543) zJ 0 0 0

A.V.18 Nákladové úroky 544) 24 48 0 48
A.V.,l9 Kursové ztráty 545) 25 7 0

A.V,20 Dary (546) 26 0 0 0

A.v.21 Manka a škody (548) 0 0 0

A.v,22 Jiné ostatní náklady (549) 28 52 7 Áo

A,Vl,
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem
íř. 30 až 34)

29 336 93 429

A.V|.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 336 oa 429
A,v|.24 Prodaný dlouhodobý majetek (552) Jl 0 0 0

A.V|.25 Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 0 0 0

A,v1.26 Prodaný materiál (554) JJ 0 0 0

A.v!.27 Tvorba rezerv a opravných položek (556-9) 34 0 0 0

A,Vll. Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36) 35 3 164 0 3 164

A,Vl1.28
poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 

(58x)crganizačními složkami 36 3 164 0 3 164

A.Vlll, Daň z příjmů celkem (ř. 48) 37 0 64 64
A.Vll1.29 Daň z příjmů (59x) Jo 0 64 64

NAKLADY CELKEM 39 10 936 204 11 140
Formulář zpracovala ASPEKT HM. daňová. účetni a auditorská kancelář. bUs/né.§.§ céníer

t
zpracovala ASPEKT HM, daňová, '. výww. da n ova p rizn an i - cz,

(





Císlo
řádku Název položky UiSlo

řádku
činnost hlavní

činnost
hospodářská celkem

2 3
B. Výnosy (ř, 67) 40 ,l1670 861 12 531
B.l Provozní dotace (ř. 42) 41 5 009 0 5 009
B.1.1 Provozní dotace (691) 42 5 009 0 5 009
B.ll Přijaté příspěvky celkem (ř,44 až 46) 43 5 807 0 5 B07

B.l1.2 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 44 U 0

B.l1.3 Přijaté příspěvky (dary) (682) 45 2 012 0 2 012
B.l1.4 Přijaté členské příspěvky (684) 46 3 795 0 3 795
B.lll Tňby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. a8 až 50) 47 207 860 1 067
B.ll1.1 Tržby za vlastnívýrobky (601) 48 t ó B

B.ll1.2 rržby z prodeje služeb (602) 49 202 B57 1 059
B.ll1.3 rržby za prodané zboží (604) 50 0 0 0

B.lV. Ostatní wýnosy celkem (ř. 52 až 57| 51 647 1 648,

B.lV.5
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní PokutY " 6+t_z1penále 52 0 0

B.lV.6 Platby za odepsané pohledávky (643) 53 0 0 C

B.lV.7 Výnosové úroky (644) 54 0 0 c

B.lV.8 Kursovné zisky (645) 55 2 0 2

B.lV.9 Zúčtování fondů (648) 56 0 0 c

B.lV.10 Jiné ostatní výnosy (649) 57 645 1 646

B.V.
Tžby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných
položek ce]kem (ř. 59 až 53) 58 0 0 c

B.V.11 X;|Jňor"o"je 
dlouhodobého nehmotného a hmotného 

(652) 59 0 0 c

B.v.12 rržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 60 0 0 0

B.V.,13 Tržby z prodeje materiálu (654) 61 0 0

B.V.14 Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 62 0 0 0

B.V.15 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 63 0 0 0

VYNOSY CELKEM 64 11 670 861 12 531
C. VYSLEDEK HosPoDAŘENi PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 39; 65 734 721 1 455
A.Vll1.29 Daň z příjmů (591) oo 0 64 64
D. Wsleoex HospoDAŘENípo ZDANĚNí(ř. 65 - 66} 67 734 657 1 391

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67) 999 91 B92 5 702 97 594

12,5.2021
dne: Razítko. Podpis vedoucího úč,jednotky:

Odpovídá za údaie,. lng. Miluše Macková
Telefon:

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

2

1





pníroHA
k účetni závěrce pro nevýdělečné organizace

zarok2020

I. Obecné údaje

1. Popis účetní jednotky

Název účetní jednotky:
Orel

Sídlo:
Kurská 79213.625 00 Brno

právní forma:
spolek

tČo: 544833

Vznik právní subjektivity
6,6, 1990

Místo registrace:
Ministerstvo vnitra České repubtiky

Hlavní předmět činnosti:
- Provozováním a organizováníln sportu a tělovýchovy, duchovních. kulturních a

sociálně výchovných aktivit i dalších význanných projevů lidské kultury vychovávat
své členy, předevšírn děti a mládež, na základě křest'anských, zvláště katolických
zásad.

- Spolupracovat s organízacemi (spolky), které rnají obdobné poslání jako Orel a s jejich
členy a to jak v České republice, tak i v zahraničí.

- Ve prospěch stanovených cílů vykonávat hospodářskou, obchodní, živnostenskou a
podobnou činnost v souladu s platnými předpisy.

Vlastní jmění:
Vlastní jmění účetní jednotky 17 659 tis. Kč

Popis organizační struktury k 31.12.2020 :

V čele účetní jednotky stojí výkonné předsednictvo Orla s l0 členy. Dozorčím orgánem je
ustřední revizní kornise.



předsednictvo orla: střední r evizní komise :

Členové statutárních orgánů a dozorčích orgánů k rozvahovému dni:

Ing. Stanislav Juránek
Generální sekretář
lng. Marie Jirrečková, PhD.
do 25.8.2020
od 1 .9.2020 Marie Brandejsová
l .místostarostka
lng. Miluše Macková
Místostarosta:
PhDr. Stanislav Vejvar
Mgr. Ludmila Kellerová
Jiří sedláček
oldřich Gardáš
Ing. Třináctý Jiří
Členové:
Ing. Stanislav Kamba
Alvarez kodeda

Předseda:
Ing. Bohuslav Čap

Členové
Ing. Marie Brázdová
Jindřich kocour

Zastupování Orla §15 Stanov
1 . Statutárním orgánem Orla je starosta Or[a, první místostarosta Orla a generální

sekretář orla.
2. Jtnénem Orla jedná a podepisuje starosta Orla, první místostarosta Orla a generální

sekretář Orla. a to každý z nich samostatně.

Zaměstnanci, osotlní náklady:
Průměrný počet zaměstnanců během účetního období a výše osobních nákladů (v tis. Kč)

Ukazatel
P@
31.12,2020

@
v tom:
mzdové náklady
náklady na sociální. zdravotní pojištění
zákonné sociální náklady
ostatní sociální náklad

Celkem

5

2,675

215l
470
54

Zaměstnancio kteří jsou zároveň členy statutárních orgánů:



L.

lng. Miluše Macková
Ing. Marie Jurečková, PhD, do 25.8.2020

1. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování

b,

Účetním obdobírn je kalendářní rok. Účetní jednotka vede účetnictví. K tomuto využívá
software SB kornplet. Účetní záznamy jsou uchovávány v sídle spolku.
Úeetní jednotka se řídí příslušnýrn ustanovením zákona o účetnictví č. 563l|99l Sb.,
Vyhláškou č. 504l2002sb.
Způsob ocenění majetku
Zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Nakupované zásoby a dlouhodobý majetek
jsou oceňovány pořizovacími cenami. Zahrnují se do nich vedlejší pořizovací náklady.
zejména náklady na dopravu. Dlouhodobý rnajetek je úrčetně odepisován podle
odpisového plánu stanoveného účetní jednotkou.
Odpisování majetku d|e vyhlášky 50412002 Sb. §38 odst.9
Dlouhodobý majetek pořízený z dotace sníží ve výkazu zisku a zírát položku nákladů
,,A.VI.23 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hrnotnélro majetku" a zároveň sniží
y rozyaze položku pasiv ,,A.1.1 Vlastní jrnění"

Hmotný a nehmotný a investiční majetek v},tvořený vlastní činností
Investiční rnajetek účetní jednotka vlastní činností nevytváří.

Reprodukční pořizovací cena
Ocenění reprodukční pořizovací cenou účetníjednotka v roce 2020 nepoužila,

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou rněnu
Pro přepočet pohledávek, závazků, devizových účtů a pokladen účetní jednotka používá
kurz vyhlášený ČNB platný ke dni uskutečnění účetní operace. Při sestavení účetní
závěrky se konečné zůstatky pohledávek, závazků. devizových účtů a pokladen
přepočítávají kurzem vyhlášenýrn ČNg k 31,1,2.2020..

2. Doplňující informace krozvaze avýkazu zisků a ztrát (v tis. Kč)

a. loložky qýznamné pro hodnocení majetkové a finanční situace účetní jednotky
Učetní jednotka nemá žádný jiný investiční majetek (významné položky), kromě
majetku uvedeného y rozyaze.
Doměrky dané zpříjmů za minulá účetní období účetní jednotka neměla. Účetní
jednotka má bankovní úvěr ve výši 3 mil. a majetek účetní jednotky je zatiženzástavnim
právem.



b. Doplňující informace o hmotném a nehmotném majetku
Hlavní skupiny hmotného investičního majetku (v tis. Kč)

skupina maietku

pořizovací

cena Oprávky
zůstatková
cena

Stavby l6 483 l 535 l4 948

samostatné movité věci 2 07I I 599 472
Drobný dlouhodobý
maietek 70 70 0

Ú četní j ednotka nev l as tní žádny nehmotn ý in vestičn í maj etek.

Úeetníiednotka nepořizovalaa nepořizuje dlouhodobý majetek fonnou finančního
pronájrnu,

Účetní jednotka vlastní cenné papíry v úhrnné výši l2.400 tis. Kč., jejichž skutečná
hodnota neodpovídá hodnotě účetní. Jedná se o cenné papíry SAZKY a.s,

Účetní.lednotka nemá předměty dlouhodobé spotřeby neuvedené v rozyaze kromě
drobného hmotného majetku v pořizovací ceně do 40 tis. Kč.

Pohledávky

V účetnictví jsou vykazovány poskytnuté půjčky: Orel jednota Červená Řečice ve výši
ó4 tis, Orel jednota Liclrnov l00 tis., Orel jednota Telč 330 tis., Orel jednota PIzeň 575
tis. , Oreljednota České Budějovice 200 tis. Kč,, Orel jednota Přelouč 256 tis., Orel
.iednota Kobylí l50 tis.

Souhrnná výše pohledávek (mimo poskytnutých půjček) po lhůtě splatnosti (v tis. Kč)

pohledávky po lhůtě splatnosti Stav pohledávek k 31.I2.2020

l 80 dnů 300 tis.Kč

Úeetní jednotka vede soudní spor s JUDr. Vladimírem Fockem, za kterým má
pohledávky ve výši 299tis. Kč
Účetní jednotka nemá žádné pohledávky kryté zásíavním právem ani jištěné jinýrn
způsobem.



d. Závazky

Souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti (v tis. Kč)

závazkv po lhůtě splatnosti Stav závazků k 31 .12.2020
l 80 dnů 0

Závazky kryté podle zástavního práva nebo jištěné jiným způsobem
Učetní jednotka pořídila nemovitost zčásti na úvěr a tento majetek je zatížen zástavním
právem.
7|ávazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené y rozyaze
Učetníjednotka nemá žádné nevyúčtované závazky v účetnictví a neuvedené v rozvaze

Jednotlivé zákonné a ostatní (účetní) rezeryy
Rezervy nebyly tvořeny.

Výnosy
Hlavní zdroje výnosů účetní jednotky.

Druh výnosu Obiem v tis.

clenské příspěvky z org. složek 3 795
Dotace ze státního rozpočtu, MMB,
vŠvr a NSA 5009

12.5.202I

Datum vyhotovení Razítko a podpis




